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25 czerwca 2009

Doktorat honoris causa na 40. lecie UJK

Uroczyste posiedzenie Senatu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana
Kochanowskiego w Kielcach zainaugurowało obchody jubileuszu 40.lecia istnienia uczelni.
Głównym punktem spotkania było wręczenie doktoratu honoris causa wybitnemu poecie,
prozaikowi i dramaturgowi Tadeuszowi Różewiczowi. W uroczystości wzięli udział m.in.
Witold Pakuła z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, doradca Prezydenta RP, prof.
Andrzej Zybertowicz, świętokrzyscy parlamentarzyści i rektorzy kieleckich uczelni wyższych.
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentował marszałek Adam Jarubas, który
uhonorowany został Medalem 40-lecia uczelni.

Uroczyste posiedzenie Senatu stało się okazją do wyróżnienia tych osób, które swoją pracą i
wysiłkiem angażowali i wciąż angażują się w rozwój uczelni. Kilkunastu pracowników
Uniwersytetu otrzymało Srebrne Krzyże Zasługi, a także Złote i Srebrne Medale za
Długoletnią Służbę. W imieniu Prezydenta RP wręczył je prezydencki doradca, prof. Andrzej
Zybertowicz.
W uznaniu za wkład i pracę na rzecz rozwoju społeczności akademickiej Uniwersytetu
„Medalem 40. lecia Uczelni” uhonorowano także osoby nie będące pracownikami UJK. W
grupie tej znalazł się marszałek Adam Jarubas.

– Za każdym razem, kiedy mam przyjemność tutaj być, przypomina mi się wspaniały czas,
kiedy w murach tej uczelni studiowałem na kierunku historia. Pragnę dołączyć się do
gorących gratulacji naszej, mojej uczelni – mówił marszałek – Należy podziwiać i docenić
drogę, którą wybrał Uniwersytet. Jest to okupione ogromnym wysiłkiem kadry naukowej, ale
mam nadzieję, że niebawem będziemy mogli spotykać się w murach uniwersytetu
bezprzymiotnikowego. Należy pogratulować tego, co dzieje się na Uniwersytecie w sferze
pozanaukowej, jeśli chodzi o rozwój uczelni i składane wnioski inwestycyjne. Tak się składa,
że samorząd także swoją skromną cegiełkę do tego rozkwitu dokłada; za kilka dni
zapoznacie się państwo z najnowszym podziałem środków w obszarze infrastruktury
edukacyjnej i zapewniam, że Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy będzie na tej liście
widniał również – dodał marszałek Adam Jarubas.

– Kiedy rozmawiamy na naszej uczelni ze studentami pierwszego roku, często przywołujemy
osobę pana marszałka jako przykład, że nasi absolwenci piastować mogą każde, nawet
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najwyższe stanowiska – żartowała rektor UJK prof. Regina Renz.

 Posiedzenie Senatu było także okazją do wręczenia tytułów doktorskich dziesięciu
naukowcom UJK, zaś cztery osoby odebrały dyplomy doktorów habilitowanych.

Jednak najważniejszym i najbardziej uroczystym punktem obrad Senatu było wręczenie
doktoratu honoris causa wybitnemu poecie, prozaikowi i dramaturgowi Tadeuszowi
Różewiczowi. Specjalną mowę, przywołującą historię życia i pracy twórczej autora
„Kartoteki”, wygłosił prof. dr hab. Marek Ruszkowski. Podkreślił w niej twórczą
niezależność literata, jego bezkompromisowość, a także niepowtarzalność i oryginalność
formy poetyckiej, w której poruszał się od samego początku pracy literackiej.
– Tak zwanym „wierszem Różewicza” próbowało pisać później, z lepszym lub gorszym
skutkiem, setki poetów. Zatem indywidualna dykcja stała się dobrem wspólnym, podobnie
jak trzynastozgłoskowiec Jana z Czarnolasu – mówił profesor Ruszkowski.

– To dla nas chwila szczególna i szczególny spotyka nas honor – mówiła z kolei rektor Regina
Renz wręczając Tadeuszowi Różewiczowi dyplom honorowego doktoratu kieleckiej uczelni –
Spójrzmy teraz na zegarki i zapamiętajmy obecną godzinę. Będziemy ją w przyszłości
wielokrotnie przywoływać wspominając najważniejsze wydarzenia w historii Uniwersytetu.
Na uroczystość odebrania doktoratu honoris causa Tadeusz Różewicz przybył w
towarzystwie swej małżonki, Wiesławy.


